PAGE
6

Постановление Администрации города № 1342 от 04.03.2013
Об утверждении муниципального

задания муниципальному бюджетному
учреждению здравоохранения

«Стоматологическая поликлиника № 1»
В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,         решением Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов»,                  постановлением Администрации города от 03.11.2011 № 7529 «Об утверж-дении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями от 21.01.2013 № 243), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверж-дении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012            № 2407), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 27.11.2012           № 3703):

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальной услуги «Оказание медицинской помощи» на 2013 – 2015 годы муниципальному         бюджетному учреждению здравоохранения «Стоматологическая поликли-          ника № 1» согласно приложению.

2. Комитету по здравоохранению Администрации города (Сухарев Д.А.):

2.1. Обеспечить финансирование муниципального задания.
2.2. Осуществлять контроль за исполнением муниципального задания.
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-шения, возникшие с 01.01.2013.
4. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить       настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации          города.
5. Признать с 01.01.2013 утратившими силу постановления Админист-рации города:

- от 31.01.2012 № 511 «Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Стоматологическая         поликлиника № 1»;
- от 28.03.2012 № 1996 «О внесении изменений в постановление                      Администрации города от 31.01.2012 № 511 «Об утверждении муниципального   задания муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя          главы Администрации города Пелевина А.Р.

Первый заместитель главы

Администрации города                                                                            Р.И. Марков
Приложение

к постановлению
Администрации города

от ____________ № _______

Муниципальное задание

на оказание муниципальной услуги «Оказание медицинской помощи»           на 2013 – 2015 годы муниципальному бюджетному учреждению
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1»
1. Определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующей услуги
	Муниципальная услуга
	Категории получателей             муниципальной услуги

	Оказание медицинской помощи
	физические лица

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание)  оказываемой муниципальной услуги
2.1. Общие требования к деятельности по оказанию муниципальной услуги

	Наименование показателей
	Ед.

изм.
	Значения
показателей

	2013
год
	2014
год
	2015
год

	Соблюдение норм законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов           города Сургута, в части, касающейся деятельности муниципального учреж-дения

	1. Количество предъявленных исковых требо-ваний
	ед.
	0
	0
	0

	2. Количество предписаний и санкций со стороны контрольных и надзорных органов исполни-тельной власти
	ед.
	0
	0
	0

	3. Количество не устраненных предписаний
со стороны контрольных и надзорных органов               исполнительной власти, вынесенных в отно-шении учреждения
	ед.
	0
	0
	0

	4. Количество выявленных нарушений в актах          проверок деятельности на предмет соответствия его деятельности нормам законодательства
	ед.
	0
	0
	0

	5. Количество выявленных фактов принятия              денежных обязательств, не обеспеченных источниками финансирования
	ед.
	0
	0
	0

	6. Количество требований со стороны третьих лиц по выполнению принятых денежных обязательств, не обеспеченных источниками финансирования (либо число требований со стороны третьих лиц, размер предъявленных требований
в части, не обеспеченной источниками финансирования)
	ед.
	0
	0
	0

	7. Количество выявленных фактов финансиро-вания расходов по денежным обязательствам,
не обеспеченным источниками финансирования (либо число выявленных факторов, объем
расходов по денежным обязательствам,
не обеспеченным источниками финансирования)
	ед.
	0
	0
	0

2.2. Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной           услуги
	Наименование показателей
	Ед.
изм.
	Значения показателей

	2013 план
	2014 план
	2015 план

	1 кв
	1 п/г
	9

мес
	год

	Муниципальная услуга «Оказание медицинской помощи»

	1.1. Удовлетворенность потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги
	%
	-
	-
	-
	73
	73
	73

	1.2. Доля врачебного персонала,           имеющего сертификаты
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3. Степень соблюдения стандарта качества оказываемой
муниципальной услуги
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4. Коэффициент совместительства врачебных должностей
	коэф-фициент
	-
	-
	-
	1,7
	1,6
	1,6

	1.5. Средний период ожидания приема в амбулаторно-поликлинических учреждениях
	день
	-
	-
	-
	7
	7
	7

	1.6. Степень соблюдения
графика работы
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.7. Максимальное количество обоснованных жалоб потреби-теля на нарушение стандарта
качества оказания муници-пальной услуги
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.3. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной         услуги
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2013 план
	2014 план
	2015 план

	1 кв
	1 п/г
	9

мес
	год

	Муниципальная услуга «Оказание медицинской помощи»

	Фактическое число посе-щений амбулаторно-поликлинических учреж-дений*
	тыс. посещений
	83,5
	163,7
	227,9

	321,0
	324,0
	326,0

*В том числе в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования: 2013 год – 315 тыс. посещений;

2014 год – 318 тыс. посещений;

2015 год – 320 тыс. посещений.

3. Порядок оказания соответствующей услуги
Оказание муниципальной услуги осуществляется в соответствии со стандартом качества муниципальной услуги «Оказание медицинской помощи»,          утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города.
4. Стоимость оказания муниципальной услуги для потребителей

	Муниципальная услуга

	Характер оказания муниципальной           услуги (бесплатно, платно)
	Реквизиты правового акта,
которым             утверждены               предельные цены,          тарифы

	Муниципальная услуга «Оказание            медицинской помощи» в виде амбулаторно-поликлинической помощи:

- медицинская помощь в амбулаторно-поликлиническом учреждении.

Предоставление сопутствующих услуг
в электронном виде:

- прием заявок (запись) на прием к врачу
	муниципальная
услуга оказывается населению бесплатно

Расходы на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества осуществляются за счет субсидии на выполнение муниципального задания, средств обязательного медицинского страхования (пропорционально фактическому объему оказанной медицинской помощи).

5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе            условия и порядок его досрочного прекращения

5.1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

Контроль за выполнением муниципального задания осуществляется                       в соответствии с порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных, бюджетных и казенных учреждений, утвержденным постановлением Администрации города от 14.03.2011 № 1267 «Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений».

Муниципальное задание считается исполненным в случае, если выполнено не менее 95% показателей. Исполнение показателей определяется следующим образом:

- показатель с абсолютным числовым значением считается выполненным  в случае, если отклонение фактического значения от планового значения составило не более ±5%;

- показатель, плановое значение которого установлено интервалом             («до», «от», «не более», «не менее»), считается выполненным на 100% в случае, если фактическое значение лежит в заданном интервале; не выполненным –            в случае, если фактическое значение лежит вне заданного интервала.

5.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания.

5.2.1. Муниципальное задание досрочно прекращается в случаях:

- ликвидации муниципального учреждения;

- реорганизации муниципального учреждения в форме преобразования.

Прекращение муниципального задания осуществляется путем внесения                 изменений в настоящее постановление или признания его утратившим силу.

Подготовка соответствующего проекта постановления Администрации         города осуществляется в течение 10 дней с момента вступления в силу муниципального правового акта о ликвидации или реорганизации муниципального        учреждения в форме преобразования.

5.2.2. Любые изменения и дополнения в настоящее муниципальное задание    осуществляются в порядке, предусмотренном муниципальным правовым актом Администрации города «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Отчетность об исполнении муниципального задания представляется                   в соответствии с порядком составления и утверждения отчета о результатах                деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденным постановлением Администрации города от 03.03.2011 № 1041.